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IV 

LISTE DES OUVRAGES REÇUS EN DÉCEMBRE 1929. 

Nombre 
de 

fascicules 
kois Années 

2 
3 
2 
3 
3 
2 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
\ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
9 
1 
4 

1 
2 

25 

Allemagne. — Die Amtliche Statistik in den Kaupt-
kulturstaaten 1911 

Argentine. — Annuaire statistique de Buenos-Ayres 
1907-1910-1911-1912 1908-1913 

Bulletin du Musée social Oct.-Nov. 1929 
Bulletin de la Bourse du Commerce Oct-Nov. 1929 
Gaceta Mercantil Sept.-Oct. 1929 
Recensement agricole en 1908. Tomes, I, II, III . 1909 
Recensement général d'éducation le 23 mai 1909 . . 1910 
Revue des Sciences économiques Août-Sept. 1929 
Revue économique Octobre 1929 

Autriche. — Denkschirft der K. K. Statistischen Zen-
tralkommission 1913 

Statistisches Handbuch Octobre 1929 
Statistische Nachrichten Novembre 1929 

Australie. — Production N° 22 1927-1928 
Belgique. — Annuaire statistique 1927-1928 . . . . * . 1929 

Le Mouvement communal Novembre . 1929 
Revue du Travail Octobre 1929 
Jacquart (C). — Par delà les frontières linguistiques. 1923 
Sauveur (M.). — Variation des prix de 1881 à 1909. . 
Aperçus statistiques sur la Belgique 1923/ 

Brésil. — Commerce extérieur 1924 à 1928 Janv. à* Dec. 1929 
Import, export Janv. à Août 1929 

Bulgarie. — Annuaire statistique 1909-1910 1910-1911 
Bulletin de la Banque Septembre 1929 
Bulletin de statistique Septembre 1929 
Statistique agricole 1903 à 1911 1907 1913 
Statistique des écoles primaires (1903-1904). . . . 1907 
Statistique des élections des députés XIIIe à * 

XVÏ® sessions 1909-1915 
Recensement du bétail et machines agricoles en 1905. 1910 
Recensement des bâtiments (1905 et 1910) . . . . 1911-1913 
Mouvement commercial et prix moyens (1906 à 

1912) 1907-1914 
Statistique du Commerce et mouvement de la navi­

gation (1906 à 1911) 1907-1914 
Statistique criminelle, 1910 et 1925 1913-1929 
Statistique de l'enseignement, 1097 à 1909 . . . . 1911-1912 
Statistique du recrutement militaire, 1901 à 1911. . 1907-1915 
Mouvement de la population, 1903 à 1909 1908-1914 
Recensement de la population, 1900-1905 . . . . 1906-1912 

Canada. — Annuaire du Canada, 1913 1914 
Annuaire statistique, 1914 (de Québec) 1914 
Commission ministérielle sur les statistiques du Ca­

nada 1913 
Jubilé de Diamant de la Confédération du Canada, 

1867-1927 
Le Canada et la France, 1886-1911 
The new Northwest exploration, 1907-1909 . . . . 
The Great Mackenzie basin 1887-1888 
Year Book du Canada, 1912 1913 
Water-Powers of Canada 1911 

Chine. — Fereig Trade of China, 1928 1929 
Prices and priée indexes in Shanghai Septembre 1929 
Bulletin statistique des prix Juillet-Août 1929 
The Shanghai Market-prices report Janv.-Mars 1929 
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Nombre 

de 
fascicules 

Mois 

1 
1 

18 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
14 

1 
1 

11 
11 
12 
12 
12 
12 
12 
3 
1 
1 

24 
2 
4 
1 
6 

5 

2 

Danemark. — Importation et exportation en 1928 . . 
Précis de statistique en 1907 
Jensin (A.), — Méthodes permettant de réaliser 

une économie de travail dans la statistique . . . . 
Espagne. — Bulletin démographique 

Bulletin de Statistique. Oct.-Déc. 28. . . . . . . . 
Mouvement de la population, 1924-1925-1926. . . 
Statistique du mouvement de buques y pasajeros 

por mar con el exterior en 1923-1924 et 1925 . . . 
Statistique de Las huelgas, 1927-1928 

Esthonie. — Album statistique graphique, 1925 . . . 
Annuaire statistique agricole pour 1923 
Budgets des familles ouvrières en 1925 

" Commerce extérieur en 192 \ 
Élevage du bétail en 1924 ' 
Élections au Parlement en mai 1923 et mai 1929 . ' . 
Les "enfants infirmes 
Ports, marine marchande et navigation en 1923 et 

1924 
Recueil de statistique eu 1922, 1923, 1925, 1926 et 

1929 
Recensement de la population en 1922 
Statistique agricole en 1924 
Statistique de l'instruction publique 
Statistique de l'hygiène publique 

Étas-Unis. — Fédéral reserve Bulletin 
Finlande. — Bulletin de la Banque 

Statistique pénitentiaire en 1928 
France. — Bulletin d^ la Société Scientifique du £)au-

phiné 
Bulletin de la Société Industrielle du Nord de la 

France 
Bulletin de Statistique et de Législation comparée.* 
Bulletin de la Société d'Économie politique, 1912 à 

1926 
Chronique des transports 
Conférence des Caisses d'épargne du Midi et du Sud-

Est 
Journal des Économistes 

La Réforme sociale 
La Revue de Paris 
L'Association catholique. J 883-1885 
L'Assureur français 
Le Moniteur des travaux publics 
Rapport sur la législation douanière des États-Unis. 
Rapport de la Caisse Nationale des Retraites pour 

la vieillesse, 1918 à 1924 
Rapport de la Caisse d'épargne postale, 1894, 1919 

à 1923 
Rapport de la loi des Retraites ouvrières et pay­

sannes de 1919 à 1922 
Rapport de la Caisse d'amortissement et de la Caisse 

des Dépôts et Consignations, 1919 à 1923 . . . 
Recensement de la population effectué le 7 mars 1926. 

T. II 
Revue de l'Alliance pour l'accroissement de la Popu­

lation 
Société de Statistique de Lille 
Statistique pénitentiaire pour 1925 
Bertillon (J.). — De la fréquence des principales 

causes de décès à Paris 

Janv.-Mars 
Janv.-Mars 

Novembre 
Novembre 

Novembre 
Juillet 

Novembre 

Janv. à Dec. 
Janv. à Dec. 
Janv. à Dec. 
Janv. à Dec. 
Janv. à Dec. 
Janv. à Dec. 
Janv. à Dec. 
Janv. à Mars 
Sept.-Oct. 
Novembre 

Mai-Juin 
Nov.-Déc. 

Années 

1929 

1923 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 

1925 
1925 

1923-1929 
1923 

1925 

1922-1929 

1924 
1925 
1929 
1929 
1929 

Novembre 

1928 

1929 
1929 

1929 

1927 
1910 
1911 
1912 
1913 
1914 
1915 
1916 
1917 
•1929 
1913 

1929 
1929 
1880 

1920-1925 

1920-1924 

1924 

1929 

1929 
1906 
1929 

1906 
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Nombre 

de 
fascicules 

Années 

Bloch (R.). — La statistique dans les chemins de fer. 
Colon (G.). — Le Mouvement de la population dans 

le département du Lot-et-Garonne de 1821-1920 . 
Calon (G.). — Le mouvement de la population dans 

le département de la Creuse de 1821 à 1920 . . 
Delamotte. — La crise aux États-Unis 
Deschamp (A.). — Critique de la stipulation de réci­

procité dans la clause de la nation la plus favorisée. 
Girard (J.). — Une enquête démographique sur le 

personnel de la Compagnie du Chemin de fer du 
Nord 

Yves-Guyot. — Les diverses formes de la mutualité. 
Michel (E.). — La situation financière et l'achève­

ment de la reconstitution des régions dévastées 
au 31 décembre 192r> 

Moine (M.) et Lesage. — Étude généra'e de la morta­
lité de l'enfant de première année 

Neymarek. — Les mouvements des forêts d'État 
des grands pays 

Neymarek. — Les établissements de crédit en 
France depuis cinquante ans 

Vigano (F.). — Banques populaires, de 1865 à 4875. 
Colonies françaises. — Assemblées financières algé­

riennes, session de 1929 
Bulletin de l'Agence des Colonies 
Revue économique d'Extrême-Orient 

Grande-Bretagne. — The Economist 
Grèce. — Bulletin de statistique 

Bulletin du mouvement des tilres pour 1924 . . . . 
Bulletin des valeurs helléniques 
Bulletin du Commerce spécial 
Statistique des prix moyens des principaux articles. 
Statistique criminelle pbur 1927 
Statistiqu° de la justice civile et commerciale pour 

1927 et 1928 
Statistique de la justice pénale pour 1927 . . . . 

ttongrie. — Budapest Felszozados fejbdese, 1873-1923. 
Budapest halandasaga, 1908 et 1909 
Az 1906. évi nepszamba'as eredmentjel 
Statiszlikai èvkônyne. 191 :t à 1924 
A magyar varosok oiszagas kongresszusanak irataï 
Influence de Joseph Koiôsv sur l'évolution de la 

statistique 
Journal de la Société de Statistique 
Journal de la Société de Statistique • . 
Mitteilungen 
Mouvement de la population de 1919 à 1925 . . . . 
Revue de Statistique 
Revue de la Société de Statistique 
Thirrine: (O.). — L'académie hongroise et la statis­

tique nationale 
Indes anglaises. — Records of tlie Geological Suvey 

of India \ 
Italie. — Banque française et italienne pour l'Amérique 

du Sud 
Bulletin statistique de Rome 
Bulletin de l'Institut de Statistique 
Inauguration de l'Institut de Statistique 
Insediamento del Consiglio snperiore di Statistica 

20-12-1926 ' 
Indice des prix de gros 
Indice de \v Bourse 
Institut de la Previdenza Ferroviari 
Le Mouvement économique de l'Italie 
Revue de Statistique 
Gini (C). — Sulla misura délia Concentrazione et 

délia variabilita caratterii 
Mortara (G.). — ï. Con cepimenti antenu zioli . . . 

Novembre 
Nov.-Déc. 
Nov.-Déc. 

Octobre 

Octobre 
Octobre 

Juillet à Oct. 

Janv. à Dec. 
Janv.-Févr. 
Févr.-Mars 

Octobre 
Janv. à Dec. 

Part 3 

Décembre 
Juillet 

Novembre 

1928 

1929 

1929 
1907 

1919 

1926 
1913 

1926 

1929 

1909 

1909 
1875 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 

1925 
1916 
191'* 

1923-1925 
1922 

1927 
1928 
1929 
1929 
1929 
1929 
1927 

1927 

1929 

1929 
1929 
1929 
1926 

1927 
Nov.-Déc. 1929 
Nov.-Déc. 1929 

1913 à 1919 
Juin 1919 

Octobre 1929 

1914 
1911 
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Nombre 
de 

fascicules 
Mois Annéei 

Studi dfSemiologia economica Avril 
Sintomi Statistici délie condizioni economiche 

d'Italio . . . . * Février 
Porspetine economiche, 1924 
Lavorgnan (Fr.). — Gurreia ed Eugènica 

Japon. — Bulletin d'Informations économiques et 
financières Décembre 

Lettonie. — Bulletin de Statistique '. . . . Novembre 
Mexique. — Statistique de Mimerales y metales, en 1927. 

Statistique nacional Juin-Juillet 
Résumé du Commerce extérieur et navigation, 1927-

1928 : . 
Boforquez (J. de). — Orientaciones de la Statistique 

au Mexique 
Xonège. — Annuaire des prisons, 1925 

Bulletin du Commerce extérieur Sept.-Oct. 
Budgets de familles, 1927-1928 
Finances deb Communes, 1926-1927 
Entreprise publique, conventions collectives .et . 

conflits du travail en 1928 
Grandes pèches maritimes. 1927 
Statistique de la criminalité. 1925-1926 
Statistique des Mines, 1928 
Statistique des Banques privées par action, 1928. . 
Statistique du Commerce en 1928 

Pays-Bas, — Aperçu du commerce et de l'industrie. . 
Les grands ports des Pays-Bas 
Bureau central de Statistique 
Grèves et lock-outs en 1928 
La Comptabilité démographique dans les Pays-Bas 

et spécialement à Amsterdam 
Mortalité du cancer dans la période 1901-1909 . . . 
Résume rétrospectif de l'Annuaire statistique . . . 
Statistique du mouvement svndical au Ie» janvier 

1929 * . , 
Statistique démographique des grandes villes du 

monde, 1880-1909 
Pérou. — Résumé du commerce extérieur Août 
Pologne. — Bulletin de Statistique municipal de Cra-

covie Août 
Commerce extérieur Octobre 
Informations statistiques Nov.-Déc. 
Les Régions économiques de la Pologne 
Statistique de Tabatage du bétail Avril à Juin 

Portugal. — Bulletin de Statistique Octobre 
Roumanie. — Les Annales économiques et statistiques. Sept.-OQt. 

Progrès économiques de la Roumanie, 1866-1906. 
Russie. — Bulletin économique of the Conjecture Ins-

titute Sept.-Oct. 
Institut de Conjoncture 
Recensement de la population du 17 décembre 1926. 
Relevé préliminaire des données statistiques sur la 

ville de Saint-Pétersbourg, 1908 
Revue statistique Août 
Documents statistiques en Russie 

Suède. — Handbook historical and statistical 
. Statistique des Chemins de fer en 1928 

Bulletin commercial Octobre 
Budget de la Suède en 1928-1929 
Géométrie en 1928 
Hygiène et Service vétérinaire civil en 1928 . . . 
Le Marché du travail Octobre 
Statistique des mines, 1928 
Résumé de l'assistance publique pour 1927 . . 
Résumé de la Statistique électorale pour 1925-

1928 ' 
Suisse. — Statistisches Amt der Stadt Bern Juillet-Sept. 

1914 

1914 
1924 
1924 

1929 
1929 
1929 
1929 

1929 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

1929 

1911 
1911 
1911 

1^29 

1929 

1929 
1929 
1929 
1927 
1929 
1929 
1929 
1907 

1925 
1925 
1927 

1908 
1929 

1927-1926 
1914 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 
1929 

9129 
1929 
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Nombre 
de 

fascicules 

Tchécoslovaquie. — Aperçu du commerce extérieur . 
Bulletin d'informations économiques 
La Statistique tchécoslovaque, son développement 

et son organisation 
Rapports de l'Office de Statistique 
Rapports sur les prix 
Kohn (H.). — Zaklady téorie Statisticke Métody . . 

Union de l'Afrique du Sud. — Statistique de l'Agri­
culture en 1927-1928 

Uruguay. — Le Mouvement del Estado civil y la morta-
litad de 1915 à 1920 

Résumé de la statistique municipale, 1913 à 1920 . 
Yougoslavie. — Bulletin économique 

Mois 

Octobre 
Sept.-Nov. 

No; 35 à 49 
No; 27 à 30 

Années 

1929 
1929 

1923 
1929 
1929 
1929 

1929 

1916 à 1921 
1915 à 1921 

N° 3 1929 

72 
1 

54 

DOCUMENTS INTERNATIONAUX 

Bulletin de l'Institut Internationa! de Statistique 
* Tome XVI, 2e livraison La Haye 1908 

Tome XVII, XIe session Copenhague 1908 
Tome XVIII, XIIe session, 2e livraison Paris 1909 
Tome XIX, XIIIe session La Haye 1911 
Tome XXI, XVe session Bruxelles 1923 
Tome XXI, supplément 
Tome XVII, XVIe session Rome 1926 
Annuaire international de Statistique -
Annuaire statistique des Grandes Villes . . . .• . . 
Aperçu de la démographie des divers pays du monde, 
Renseignements sur l'organisation actuelle des sta­

tistiques de l'état civil dans divers pays " 
Bulletin de l'Office permanent. 1920 à 1929 . . . . 
Statistique internationale du mouvement de la popu­

lation. Résume rétrospectif depuis l'origine jus­
qu'en 1905 

Rapport et supplément au Bulletin de l'Institut 
international de Statistique 

Ricci (U.). — Statistique internationale des états de 
culture 1911 

Metron, vol. 111, n° 2 1923 
Revue Internationale du Travail Décembre 1929 
Revue Internationale d'Agriculture. IIIe partie . . Novembre 1929 
Bureau international du Travail. La Conférence 

internationlae des Statisticiens au travail . . . . Mars 1924 
Revue Internationale de la Croix-Rouge Novembre 1929 
Statistique Internationale des Coopératives . . . 1928 

Rapports de la XIII0 session. — La Haye, 1911, 
Bulletins n° 1 à 23 1911 

Rapport de la XIVe session. — Vienne, 1913. Bul­
letins n°; 1 à 41 1913 

1916 à 1921 
1927 

1922 à 1929 
*• 

1929 

1907 

Le Gérant : R. WALTHER. 

IMPRIMER 11 BIRGEB-LE\RAULT, NANCY-FARIS-STRASBOUBO. 1930 




